

عدد خبیر

۱۸۰ هکتار

از جنگل‌ها و مراتع کوه‌سفید در شهرستان لنده و ارتفاعات کوه سمر از توابع شهرستان کهگیلویه در آتش سوخت.

ابراهیم جانی نسب، فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی این استان گفت: علت هر دو آتش‌سوزی یادشده انسانی بوده است.

عدد خبیر

۵ مورد

آتش‌سوزی در نیمه نخست امسال در مناطق حفاظت شده استان تهران رخ داده است. وسعت آتش‌سوزی‌ها در تهران نسبت به‌مدت مشابه در ۴سال گذشته حدود ۵۹۹درصد کاهش داشته است.

وسعت آتش‌سوزی‌های امسال حدود ۶هکتار است.

عدد خبیر

تغییر اقلیم

«گرمایش جهانی» از سقف کنفرانس پاریس عبور کرد

طبق گزارش اتحادیه اروپا، با گذشت ۱۰ ماه از سال ۲۰۲۴ میلادی، دمای جهانی برای نخستین بار به بیش از ۱٫۵ درجه سانتی‌گراد پس از انقلاب صنعتی رسید و از سقف تعیین شده در اجلاس اقلیمی پاریس عبور کرد. سامانتا برگس، معاون سازمان خدمات تغییرات اقلیمی کوپرنیک وابسته به اتحادیه اروپا اظهار کرد: «پس از ۱۰ ماه از سال ۲۰۲۴، تقریباً یقین داریم که این سال گرم‌ترین سال ثبت‌شده خواهد بود. این رکورد جدید باید محرکی برای افزایش تعهدات در کنفرانس تغییرات اقلیمی آتی، COP29 باشد.» بی‌بی‌سی نوشت: با انتخاب مجدد دونالد ترامپ به‌عنوان رئیس‌جمهور ایالات متحده، انتظار می‌رود که این کشور تعهدات اخیر خود برای حفاظت از محیط‌زیست را نقض کند؛ چراکه کارشناسان اقلیمی از انکار تغییرات اقلیمی توسط ترامپ و تضعیف قوانین زیست‌محیطی توسط او نگرانند. هر چند، ایالات متحده تنها عامل انتشار گازهای گلخانه‌ای نیست.



هیج گردشگری در طیس کم نشده است

هادی شاهوردی، مدیرکل گردشگری خراسان جنوبی: اعلام مفقودی ۱۵گردشگر در کویر حلوان طیس که باعث شروع عملیات جست‌وجو توسط هلال احمر استان شد، به‌دلیل اطلاع‌رسانی نادرست توسط خانواده مسافران رخ داده و هیج گردشگری در استان کم نشده است.

پاییز آلوده تهران

انباشت آلاینده‌های جوی در آسمان پایتخت، آذرماه بیشتر می‌شود

گزارش **گروه سزرزمین من**

پیش‌بینی‌های هواشناسی معمولاً در کوتاه‌مدت چندان دقیق نیست، اما متخصصان به‌صورت نسبی می‌توانند چشم‌اندازی از یک‌ماه یا یک‌فصل ارائه دهند.
آنطور که متخصصان هواشناسی پیش‌بینی کرده بودند، پاییز امسال پاییز گرم و بی‌بارانی برای بخش‌های عمده کشور است و با گذر زمان شهرهای مترکم از خودروهای فرسوده مانند تهران درگیر پدیده وارونگی هوا خواهند شد.
امسال آلودگی هوای تهران در نیمه دوم پاییز احتمالاًنسبت به سال‌های گذشته بالاتر خواهد بود؛ چراکه در ۴۲روز ابتدایی پاییز امسال، تعداد روزهای آلوده در تهران بیشتر از همین مدت در سال گذشته بوده است و کیفیت هوا به‌طور کلی در وضعیت بدتری قرار دارد.
تنها در مهرماه، ۸۰٪ با کیفیت هوای ناسالم



تخریب سدهای اطراف دریاچه ارومیه
احمدرضا لاهیجان زاده، معاون محیط دریایی سازمان حفاظت محیط‌زیست: ایجاد بسیاری از بند‌های اطراف دریاچه ارومیه خارج از مطالعه بوده است، تخریب اما باید با مطالعه انجام شود. ممکن است در برخی از این بند‌ها با نصب دریچه، مشکل حل شود و برخی هم از نظر فعالیت آبخیز‌زاری خوب و مناسب باشد.

صنایع دستی

غرفه‌های نمایشگاه صنایع دستی رایگان هستند

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: مردمی‌ترین نوع مشارکت، در تولید، فروش و صادرات صنایع دستی است. مریم جلالی دهکردی در نشست خبری سسی و هفتمین نمایشگاه ملی صنایع دستی اظهار داشت: تلاش ما این است که مطابق با عزت صنایع دستی نمایشگاهی متفاوت برگزار کنیم. رویدادی با محور وفاق و توسعه اقتصاد هویت‌بنیان و شعاری مبتنی با شعار دولت چهاردهم که «وفاق ملی» است. اما کنی مانند مصلی، شهر آفتاب و ... برای برگزاری نمایشگاه ملی صنایع دستی، پیشنهاد شد. اما به دلایل شرایط بهتر نمایشگاه بین‌المللی تهران، این محل را برای برگزاری نمایشگاه صنایع دستی انتخاب کردیم. نمایشگاه بین‌المللی یک برند است و هنرمندان صنایع دستی خاطرات خوشی از حضور در این نمایشگاه دارند. البته برای برگزاری نمایشگاه بهاره مصلای تهران را در دست برنامه‌ریزی داریم.

معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی گفت: ۵۶۰هزار هنرمند صنایع دستی داریم. ۷۵۰هنرمند در این دوره از نمایشگاه شرکت دارند، گروه‌هایی از هنرمندان از طرف استان‌ها هماهنگ شده و در این دوره از نمایشگاه حضور پیدا خواهند کرد. این نمایشگاه با شعار «شهر و روستا محور وفاق برای توسعه اقتصاد هویت‌بنیان» از ۲۳ تا ۲۶ آبان برگزار خواهد شد. ساعت بازدید این نمایشگاه از ساعت ۹ تا ۱۹ تعیین شده است. یک نکته مهم این است که در این دوره از نمایشگاه پلتفرم فروش آنلاین نیز راه‌اندازی شده است. او به انتقاداتی که برخی از هنرمندان نسبت به واگذاری غرفه‌های در نمایشگاه داشتند پاسخ داد و اعلام کرد که تمامی غرفه‌های هنرمندان در نمایشگاه رایگان هستند. او تأکید کرد: یک بند از صنایع دستی در برنامه توسعه پنجم و ششم توسعه مشاهده نمی‌شد و برای نخستین‌بار صنایع دستی در برنامه توسعه هفتم لحاظ شد. او جانی، دبیر سی‌وهفتمین نمایشگاه ملی صنایع دستی نیز گفت: در سال‌های گذشته هر هنرمند در یک غرفه محصولاتی را ارائه می‌کرد اما امسال افزایش در برابری تعداد هنرمندان را داریم و به استان‌های کم‌برخوردار اسکان رایگان دادیم. همچنین صندوق کارآفرینی امید و بانک گردشگری به ما کمک می‌کنند و وام‌های ۲۰ و ۳۰میلیون تومانی به هنرمندان خواهیم داد. علاوه بر این شاهد تخفیف‌هایی هستیم و مشارکت‌کنندگان می‌توانند از این تخفیف‌ها استفاده کنند.

ایران شهر

هواشناسی

سامانه بارشی بعدی در راه است

امروز دوشنبه (۲۱ آبان) با تقویت سامانه بارشی در غرب کشور، بارش‌های پراکنده در ۴ استان پیش‌بینی می‌شود. کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به همشهری گفت: «بارش پراکنده همراه با رعد و برق و وزش بادهای شدید امروز (۲۱ آبان) در استان‌های کرمانشاه، کردستان، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، زنجان، همدان، مرکزی، ایلام، لرستان، قزوین، البرز، تهران و شمال سمنان ادامه دارد.»
فریبا گودرز ی افزود: «از عصر امروز (۲۱ آبان) بانفوذ جریانات شمالی به سواحل دریای خزر، بارش در استان‌های گیلان و مازندران نیز آغاز می‌شود.»
به گفته کارشناس سازمان هواشناسی کشور، روز چهارشنبه (۲۳ آبان) سامانه بارشی دیگری وارد کشور می‌شود که در غرب، شمال غرب و دامنه‌های جنوبی البرز سبب بارندگی می‌شود.

عدد خبیر

عدد خبیر

عدد خبیر

پیش‌بینی تولید مرکبات در گیلان است که رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان سهم نانگی را در این میان ۵درصد اعلام کرده. به گزارش ایسنا، صالح محمدی با بیان اینکه سطح زیرکشت مرکبات در استان ۱۱هزار و ۳۱۰۷هکتار است، گفت: گیلان رتبه پنجم تولید مرکبات را در کشور داراست.

عدد خبیر

قرار است آزادسازی شوند و این اقدام، حکم جایگزین حبس است که از سوی یک قاضی اهل خوزستان صادر شده. به گزارش فارس، مرتضی سوری، مدیرکل شیلات از این حکم قدردانی کرد و آن را قدمی مؤثر در افزایش تولید آبریان، ایجاد اشتغال پایدار و رونق صنعت گردشگری دانست.



تصویب تشکیل ستاد ویژه توسعه سیستان و بلوچستان در هیأت دولت
مفصور بیجار، استاندار سیستان و بلوچستان:در جمع اعضای هیأت دولت، مسائل و مشکلات، ارائه و تعدادی از پیشنهادها مصوب شد که یکی از این مصوبات، تشکیل ستاد ویژه توسعه سیستان و بلوچستان است که در حال پیگیری و تشکیل این ستاد هستیم.

«یوش» جهانی می‌شود

سفر به زادگاه نیما یوشیج به بهانه ۲۱ آبان سالروز تولد او

گزارش **راحله عبدالحسینی** **روزنامه‌نگار**

در دل البرز مرکزی، میان جاده‌ای آسفالت‌ه روستای یوش خودنمایی می‌کند که افتخارش وجود خانه نیما یوشیج، پدر «شعر نو» است؛ خانه‌ای که نیما در آن به دنیا آمد، بزرگ شد و ۶۲سال بعد بنا به وصیتش در همین خانه به خاک سپرده شد. هر چند بیشتر گردشگران به قصد دیدن خانه نیما راهی یوش می‌شوند، اما این روستا دیدنی‌های دیگری هم دارد. امیر حسن زاده، دهبار روستا به همشهری می‌گوید که پس از ثبت ملی روستا، زیرساخت‌های گردشگری در مسیر تکامل است. حسین ایزدی، مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران هم خبر می‌دهد که ثبت جهانی روستای یوش در دست پیگیری است.



دیدنی‌های یوش

در قسمت بالایی روستای یوش روی تپه یک گورستان دیده می‌شود و یک بنای کوچک که به آرامگاه کیا داوود معروف است و ثبت ملی هم شده



حمام قدیمی یوش از آثار به جا مانده از عصر قاجار و بنای جفت برار از آثار تاریخی روستا و مربوط به قرن هشتم است که هر دو به ثبت ملی رسیده‌اند

گردشگران در خانه نیما

فصل سفر به یوش پاییز و بهار است؛ روستایی با وسعت ۳۳۰هکتار از توابع بلده شهرستان نور در مازندران که در دره‌ای زیبا بین کوه‌های البرز قرار دارد. شمال روستا به مراتع و «اسی کوه» (سفیدکوه) می‌رسد و جنوبی به کوه «قبله‌نما». گردشگران که بیشتر ششان اهل شعر و ادبیات هستند، یوش را به بهانه دیدن خانه

رونق بوم گردی

روستای تاریخی و گردشگری یوش با جمعیت دائم ۱۰۰خانوار (۴۰۰ نفر) و جمعیت ششاور ۵۰۰خانوار جاذبه‌های گردشگری خاص خودش را دارد. شغل مردم روستا کشاورزی، دامداری و باغداری است.

دهیار روستای یوش به همشهری می‌گوید: «تعداد گردشگران هم‌زمان با سالروز تولد نیما بیشتر می‌شود، در تلاشیم با رونق صنعت بوم گردی، هم

موزه نیما انتخاب می‌کنند. خانه نیما به سبک معماری دوره قاجار به‌دست علی‌خان ناظم‌الایاله، پدربزرگ نیما ساخته شده، گچبری و آجرکاری آن، هنر معماران اصفهانی است و سقفی شبیه به شیروانی، اتاق‌هایی با پنجره‌های ارسی و چوبی با نورگیر مشبک دارد. در خانه موزه نیما یک نقاشی با امضای نیما و تعدادی از وسایل شخصی او مثل چراغ، قلم و عینک نگهداری می‌شود.

ر‌فاه بیشتری برای گردشگران و هم‌رونق اقتصادی و اشتغال‌زایی برای روستاییان ایجاد کنیم.»

امیر حسن زاده با اشاره به اینکه روستا بومگردی دارد، ادامه می‌دهد: «با کمک خیران زیرساخت‌های اولیه شامل راه‌اندازی سیستم فاضلاب و ۷کیلومتر لوله کشی آب آشامدنی، سنگفرش و بهسازی معابر برای روستا انجام شده است. جاجیم‌باقی هم از صنایع دستی روستاست که مورد استقبال گردشگران قرار گرفته است.»

گردشگری

طاق بستان طولانی‌ترین بلوار جنگلی ایران



بلوار طاق‌بستان خیابانی در شهر کرمانشاه که به طولانی‌ترین بلوار جنگلی در ایران شهرت دارد، از میدان طاق‌بستان در شمال کرمانشاه آغاز می‌شود و به طول ۳۰۰متر تسایل «لب آب»امتداد می‌یابد. به گزارش

همشهری، بلوار طاق‌بستان با درختان بلند در دو سوی خیابان و حوض‌هایی با فواره در هر فصل چهره‌ای متفاوت و زیبایی به‌خود می‌گیرد. به‌گفته گردشگران، فصل برگ‌ریزان بلوار طاق‌بستان دیدنی‌ترین چهره خودش را نمایان می‌کند که مقصد عکاسان زیادی هم می‌شود تا پاییز هزار رنگ بلوار طاق‌بستان را ثبت کنند.

به قدمت نیم قرن

ساخت بلوار طاق‌بستان به‌عنوان جاده‌ای برای دسترسی به آثار تاریخی طاق‌بستان و تفریحگاه‌های منطقه طاق‌بستان، نخست در دهه ۱۳۳۰ آغاز و در سال ۱۳۴۱ مسیر بلوار مشخص شد. درختکاری بلوار هم از سال ۱۳۴۸ آغاز شد و تا سال ۱۳۵۱ طول کشید. حال‌بیش از نیم قرن از احداث بلوار طاق‌بستان می‌گذرد و این بلوار همچنان یکی از پرترددترین مسیرهای شهری در کرمانشاه است. بلوار طاق‌بستان مسیر اصلی حمل‌ونقل در بخش شمال غربی شهر کرمانشاه به‌شمار می‌آید و یکی از پرترددترین خیابان‌ها و اصلی‌ترین مسیرهای حمل‌ونقل شهر کرمانشاه است.

نام ماندگار یک بلوار

نام این بلوار چند باری تغییر کرده. همان سال‌های نخستین به نام بلوار فرحان و در سال‌های جنگ ایران و عراق تابلوی آن به نام بلوار شهید شیرودی خوانده می‌شد. اما با توجه به رویکرد اولیه این بلوار که برای دسترسی بافت قدیمی کرمانشاه به آثار تاریخی طاق‌بستان بوده، همچنان به بلوار طاق‌بستان مشهور است.



برای تماشای فیلم این کیو آر کدر اسکن کنید.